[image: Logo CMM Horizontal-min]GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 77/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR
[bookmark: _Hlk64961935]Assunto: Solicita do Poder Executivo Municipal manutenção (limpeza, roçagem do mato, recolhimento de lixos e entulhos, pintura e poda de árvores), nos arredores da pista de caminhada Espaço Rotary localizada na VP – três na Folha 29, Nova Marabá

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, C/C § 2º do regimento interno, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá ao Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá –SSAM e a Secretaria de Obras do Município com a seguinte solicitação: Solicita do Poder Executivo Municipal manutenção (limpeza, roçagem do mato, recolhimento de lixos e entulhos, pintura e poda de árvores), nos arredores da pista de caminhada Espaço Rotary localizada na VP – três na Folha 29,  Nova Marabá.

Justificativa

Considerando a necessidade de manutenção no local, que é bastante frequentado e a fim de oferecer melhores condições para os usuários, apresento esta proposição.

Marabá, 26 de agosto de 2021.

[bookmark: _Hlk65749137]________________________________________
Antônio Araújo- Cel PM/RR
Vereador

image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA